平成 23 年５月 11 日

各  位

会 社 名 三井海洋開発株式会社

代表者名 代表取締役社長 宮 﨑 俊 郎

（コード番号６２６９ 東証第１部）

問合せ先 経営企画部長 高 野 育 浩

（TEL. ０３－６２０３－０２００）

追加工事の発生による営業費用の計上について

当社は、シンガポール子会社 MODEC OFFSHORE PRODUCTION SYSTEMS (SINGAPORE) PTE LTD.

（MOPS 社）の FPSO 建造プロジェクトに関わる追加工事等による営業費用を、当第１四半期

連結業績に計上することといたしましたので、お知らせいたします。

記

１．追加費用の発生について

MOPS 社がシンガポールにおいて建造工事を行っている FPSO は、追加工事の発生や客先支

給の搭載機器の不調に伴う調整により造船所からの出航が当初の予定日から延期される見

通しとなりました。

これらに伴う費用の負担については顧客である石油開発会社と協議中ですが、当第１四

半期連結業績では MOPS 社において約 18 億円の営業費用を織り込むことといたしました。

２．今後の見通しについて

その他の事業における利益が当初の予想を上回って推移していることもあり、現時点に

おいては第２四半期累計期間及び通期の業績見通しの修正を行っておりません。

本件に関する石油開発会社との交渉の決着等により、業績見通しの変更が必要となった

場合には適時にお知らせいたします。

以 上